
 

 

 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

COPIA 
Codice ente  10740 4 
 

DELIBERAZIONE N. 44 

del 23-05-2023 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) ESERCIZIO 

2023 
 

 

             L’anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di maggio alle ore 20:45 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 

e provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale. 

Al1'appello risultano: 

 
MARCO FORNAROLI Presente SINDACO 

ALFIO FRANCO MARAZZI Presente VICE SINDACO 

MONICA PERRINO Presente ASSESSORE 

  

      Totale presenti    3  

      Totale assenti      0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GREGOLI  AVV. MARCO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MARCO FORNAROLI nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

DELIBERA N. 44 DEL 23-05-2023 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PEG (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) 

ESERCIZIO 2023 
 

 

RICHIAMATI: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale. n. 11 del 29.04.2023, 
esecutiva a tutti gli effetti, con cui è stato approvato il bilancio unico di 
previsione esercizi 2023/2025; 

• l’art.165, comma 9, del D.Lgs.267/2000; 

• l’art.3, comma 2, del D.Lgs.29/93 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera di Giunta del n 54 del 26.05.2000 e modificato con delibera di 
G.C. n. 11 del 24.01.2003; 

• i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili delle 
Aree, nelle persone dei Sigg.:  
 

Dr. Bigatti Paolo Natale  Area Economico-Finanziaria 
Avv. Marco Gregoli   Area Amministrativa 

 Giambelli Geom. Luca  Area Tecnica 
 

Ritenuto dover attribuire ai predetti Responsabili le risorse necessarie per 

l’assunzione degli impegni di spesa relativamente all’esercizio 2023; 
 
Visto il Piano delle risorse qui allegato sotto le lettere “A – B – C”; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati ai 

sensi dell’art.49 del D.Legs.267/2000 dai Responsabili di Area; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;  

DELIBERA 

 
1. Di approvare il piano delle risorse per l’anno 2023; 

2. Di assegnare ai Responsabili di Area le risorse strumentali e finanziarie così 
come indicato negli allegati A – B - C per il conseguimento degli obiettivi 

assegnati; 
3. Di autorizzare i Responsabili di Area, qualora fosse dagli stessi ritenuto 

necessario per il raggiungimento degli obiettivi prefissati, ad apportare in corso 

di esercizio le opportune modifiche agli importi delle dotazioni loro assegnate ed 
indicate nei vari capitoli, purché riferiti ad un unico intervento del bilancio di 
previsione, previa comunicazione, per gli adempimenti di competenza, al 

Settore Finanziario; 
4. Di riservarsi di assegnare con atti successivi le dotazioni presenti nel bilancio 

di previsione riferite ad obiettivi al momento non ancora definiti; 
5. Di stabilire che i Responsabili di Area dovranno rispondere altresì delle 

procedure di reperimento e di acquisizione delle entrate indicate nelle rispettive 

assegnazioni; 



 

 

6. Di dare atto che in merito alle dotazioni necessarie per il raggiungimento degli 
obiettivi, è stato acquisito il consenso dei singoli Responsabili di Area; 

7. Di dare atto che ai Responsabili di Area fanno capo le dotazioni relative ai 
residui attivi e passivi degli esercizi 2022 e precedenti elencati in apposito 
elenco e depositati presso il Servizio Finanziario; 
 

******************** 
 

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, 

 
Con unanime votazione, resa in forma palese, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 
D.lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



 

 

COMUNE DI CREMOSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 23-05-2023 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) 

ESERCIZIO 2023 
 

 

Vista la deliberazione in oggetto descritta e relativa istruttoria, si esprimono i seguenti pareri:  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

Il responsabile del servizio 

F.to (Dr. Bigatti Paolo Natale) 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE FAVOREVOLE 

Il responsabile del servizio 

F.to (Dr. Bigatti Paolo Natale) 

 

 

 

 

 

 

 

Cremosano, 23-05- 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  MARCO FORNAROLI F.to GREGOLI  AVV. MARCO 

 

 

=========================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Cremosano li,           ………………. 

 

La suestesa deliberazione: 

 

o Ai sensi dell'art.124, comma 1°, D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267, viene oggi 

pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

o è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs 18/08/2000 N. 267, in elenco. 

Il Segretario Comunale 

 F.to GREGOLI  AVV. MARCO 

 

=========================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, N.ro 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione in data                            

 

Cremosano li,            

   Il Segretario Comunale 

 F.to GREGOLI  AVV. MARCO 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO 

PRETORIO AL N._________  DAL           ______ AL           _____ 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

(Paulli Dr.ssa Sabrina) 


